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Pierwsza kobieta – stomatolog w samorządzie
Stomatologia ma twarz kobiety, a jedyną dentystką, która pracuje w łódzkim samorządzie
nieprzerwanie od powstania izb w 1989 r., jest Irena Elerowska. Skromna, ciepła,
wrażliwa, dobrze zorganizowana dyplomatka. Nikt nie doradzi tak jak ona – mówią o niej
współpracownicy.

Bohaterką rubryki Komisji Stomatologicznej w obecnym, bardzo kobiecym wydaniu
„Panaceum”, jest Irena Elerowska, stomatolog dziecięcy. Od podstaw tworzyła struktury
samorządu lekarskiego w dawnym woj. sieradzkim. Przez wszystkie kadencje była
delegatką na Okręgowy i Krajowy Zjazd Lekarzy. W III i IV kadencji pełniła funkcję
wiceprzewodniczącej ORL, kierując Delegaturą OIL w Sieradzu. Podczas dwóch kadencji
pracowała również w Komisji Rewizyjnej Naczelnej Izby Lekarskiej.

Stomatologię wybrała, bo wydawała się jej ciekawsza od matematyki. A jako dziecko
często bywała pacjentką gabinetów stomatologicznych i dobrze poznała pracę dentystów.
Bardzo chciała założyć rodzinę, dlatego mimo propozycji przejścia na kierunek lekarski,
pozostała na stomatologii (m.in. żeby uniknąć nocnych dyżurów). Marzenia się spełniły,
dziś jest szczęśliwą żoną, mamą i babcią wnuków, Adama i Ewy. Wnuczka Ewa
w dzieciństwie chciała pójść w ślady babci, ale ostatecznie wybrała pedagogikę
wczesnodziecięcą.

Pracę w Izbie zaczęła 35 lat temu i nadal aktywnie pracuje i wspiera kolegów lekarzy
i lekarzy dentystów. Jest jedyną kobietą w łódzkiej Izbie, która pracuje w Okręgowej
Radzie Lekarskiej przez wszystkie kadencje. Jej dumą jest Komisja Bytowa, w której działa
od ponad 30 lat.

– Dzięki komisji udało się pomóc wielu potrzebującym lekarzom. Sama od wczesnego
dzieciństwa jestem sierotą i w młodości doznałam wiele dobra od innych ludzi, dlatego
teraz staram się przekazywać dobrą energię tym, którzy aktualnie jej potrzebują, a dzięki
pracy w terenie łatwiej jest dotrzeć do ludzi, którzy tej pomocy oczekują – mówi Irena
Elerowska.

Największą motywacją do pracy jest dla niej zaufanie kolegów. – To oni mnie wybrali,
dlatego czuję się zobowiązana w poczuciu zwykłej odpowiedzialności. Od czasów kiedy
zaczynałam pracę, stomatologia bardzo się zmieniła. Kiedyś pracowaliśmy w dużych
przychodniach, wspieraliśmy się, wymienialiśmy poglądami, uczyliśmy się od siebie
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wzajemnie. Dziś dentyści są bardziej osamotnieni w swoich gabinetach, dlatego aktualnie
praca w samorządzie jest bardziej istotna i zasadna. Zwracamy uwagę na problemy
i wyzwania współczesnej stomatologii, takie jak bardzo trudny dostęp do szkoleń
specjalizacyjnych, a także staży. W powiecie sieradzkim jeszcze niedawno nie było
żadnych miejsc stażowych – dziś są dwa, w tym jedno w przychodni, w której pracuję.
Właśnie staż kończy u nas czwarty stażysta na przestrzeni ostatnich pięciu lat – podkreśla
Irena Elerowska.

Zawsze była działaczką. Czerpała przyjemność z pracy na rzecz innych. W 2019 r. została
odznaczona najwyższym wyróżnieniem: „Meritus pro Medici”, który jest przyznawany
najbardziej zasłużonym członkom samorządu lekarskiego. Jednak najbliższym jej sercu
jest odznaczenie Zasłużony Nauczyciel Lekarzy, bo właśnie kształcenie młodych było dla
niej zawsze największą pasją i jednocześnie satysfakcją. Dlatego od wielu lat jest
zaangażowana w działalność na rzecz kształcenia podyplomowego lekarzy dentystów.

Dla członków Komisji Stomatologicznej jest filarem i opoką. – Pracujemy razem od
początku. Poznałyśmy się podczas mojego pierwszego Krajowego Zjazdu Lekarzy, kiedy
zakwaterowano nas razem w pokoju. Wtedy zaczęła się nasza przyjaźń, która trwa do
dziś. Irena jest osobą tak delikatną, mądrą i wyważoną, że zawsze kiedy mam jakiś
problem, idę do niej porozmawiać, bo wiem, że mi dobrze doradzi – mówi Małgorzata
Lindorf, wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi.

Sama o sobie mówić nie lubi, ale zawsze chętnie angażuje się w pomoc i pracę na rzecz
innych. Dla stomatologów w łódzkim samorządzie lekarskim jest po prostu przyjaciółką.

– W Komisji Stomatologicznej nawiązały się przyjaźnie na całe życie, a Irena w komisji jest
naszym filarem i spoiwem – przyznaje Małgorzata Lindorf.
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